
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Martina	BŮBALOVÁ

Název	práce Proces	výběru	a	přijímání	zaměstnanců	ve	vybraném	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Rolínek	Ladislav,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Jiří	Duda,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:	Téma	je	aktuální,	problematiku	příjímání	zaměstnanců	řeší	podniky	i	v	současné
době.	Téma	práce	je	standardní.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:	Práce	je	logicky	členěna,	jsou	zde	všechny	náležitosti	požadované	pro	tento	typ
práce.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:	V	práci	jsou	stanoveny	hypotézy,	které	jsou	ověřeny.	Cíl	byl	naplněn.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Byly	využity	vhodné	metodické	nástroje,	dotazování	je	vhodné	pro	zjišťování	dat.
Byly	využity	vhodné	statistické	metody.
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
Poznámka:	Práce	má	praktický	význam,	oceňuji	návrhovou	část,	která	je	včetně	časového
harmonogramu	opatření.	Je	zde	i	u	některých	návrhů	vyčísleny	ekonomické	náklady.
6.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:	Autorka	využívá	převážně	česky	psanou	literaturu	knižního	charakteru.	Je	zde
také	několik	cizojazyčných	zdrojů.	Studentka	mohla	více	využít	odborných	vědeckých	článků.
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:	Formální	stránka	předložené	práce	odpovídá	požadavkům,	kladených	na	tento
typ	prací.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Oceňuji	v	návrhové	části	zamyšlení	se	nad	ekonomickými	dopady	návrhů.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Proč	se	studenta	rozhodla	vytvořit	hypotézu	o	závislosti	mezi	dosaženým	vzděláním	a	pohlavím



(s.77-79)?	Obecně	v	naší	společnosti	nevidím	bariéry	k	přístupu	ke	vzdělání	z	důvodu	pohlaví.	
Jaký	přínos	má,	podle	Vás,	pro	analyzovanou	společnost	zavedení	trainee	programu?

Datum:	03.05.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


